

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事
工事地名	北海道十勝郡浦幌町

2. 工事内容

1)	発注年月	令和 5年 6月		1 2)	設 計 年 月	令和 5年 5月	
2)	事務所名	広尾道路事務所		1 3)	機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%	
3)	工事番号	2023280852		1 4)	単価適用年月	2023年 5月	
4)	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官		1 5)	歩掛適用年月	2023年 5月	
5)	変更回数	0回		1 6)	前請負工事費		
6)	主 工 種	舗装工事		1 7)	前請負代金額	0	
7)	工 事 量			1 8)	調 整 区 分	0	
8)	工 期	281日間	自 令和 5年 6月16日	1 9)	共通仮設費対象額		
		(当初)	至 令和 6年 3月22日	2 0)	現場管理費対象額		
		(0回変更)	至 年 月 日	2 1)	一般管理費等対象額		
9)	施 工 県	北海道		2 2)	処 分 費 等	110,600	
1 0)	地 区	帯広開発建設部		2 3)	公 告 日	令和 5年 4月25日	
1 1)	河川・路線	一般国道3 3 6号		2 4)	入 札 締 切 日	令和 5年 5月19日	

掘削工	V=2,200	m3	排水構造物工	N= 1	式
路体・路床盛土工	V=2,630	m3	区画線工	L=2,340	m
法面整形工	A=5,510	m2	情報ボックス工	N= 1	式
植生工	A=6,580	m2	構造物撤去工	N= 1	式
舗装工(表層)	A=6,030	m2	仮設工	N= 1	式

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
北海道開発事業費	道路維持管理費	工事費	
北海道開発事業費	道路交通安全施設等整備事業費	工事費	
北海道開発事業費	交通事故重点対策道路事業費	工事費	

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装	式	1		95,579,539			
道路土工	式	1		29,283,427			
掘削工	式	1		5,595,880			
路体盛土工	式	1		7,408,110			
路床盛土工	式	1		13,572,260			
法面整形工	式	1		2,707,177			
法面工	式	1		5,783,820			
植生工	式	1		5,783,820			
舗装工	式	1		39,098,994			
アスファルト舗装工	式	1		39,098,994			
排水構造物工	式	1		4,319,508			
作業土工	式	1		761,218			
側溝工	式	1		1,456,800			

設計総括表

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠工	式	1		1,641,640			
集水枘・マンホール工	式	1		459,850			
区画線工	式	1		326,099			
区画線工	式	1		326,099			
情報ボックス工	式	1		6,335,793			
作業土工	式	1		2,518,530			
ケーブル配管工	式	1		2,007,935			
ハットホル工	式	1		1,778,577			
ダクト防護工	式	1		30,751			
構造物撤去工	式	1		2,936,998			
構造物取壊し工	式	1		1,030,462			
道路付属施設撤去工	式	1		1,600,660			
運搬処理工	式	1		305,876			

設計総括表

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	式	1		7,494,900			
交通管理工	式	1		7,494,900			
直接工事費	式	1		95,579,539			
共通仮設費	式	1		14,403,065			
共通仮設費	式	1		1,003,065			
技術管理費	式	1		58,065			
現場環境改善費（率計上）	式	1		945,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		13,400,000			
純工事費	式	1		109,982,604			
現場管理費	式	1		35,645,000			
工事原価	式	1		145,627,604			
一般管理費等	式	1					
工事価格	式	1					

設計総括表

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)				事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		95,579,539			
道路土工			式	1		29,283,427			
掘削工			式	1		5,595,880			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,200	273.8	602,360				単-1号
土砂等運搬 現場～土砂仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=15.5km以下 D ID無	m3	2,220	2,132	4,733,040				単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,200	118.4	260,480				単-3号
路体盛土工			式	1		7,408,110			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	930	5,355	4,980,150			単-4号
土砂等運搬 土砂仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=15.5km以下 D ID無	m3	1,030	2,132	2,195,960				単-5号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	232	232,000				単-6号
路床盛土工			式	1		13,572,260			
路床盛土		2.5m未満	m3	1,700	5,443	9,253,100			単-7号

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 土砂仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=15.5km以下 DID無	m3	1,830	2,132	3,901,560			単-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,800	232	417,600			単-9号
法面整形工			式	1		2,707,177			
法面整形(切土部)		現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,330	790.9	1,051,897			単-10号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	3,100	396	1,227,600			単-11号
路盤工内法面整形			m2	1,080	396	427,680			単-12号
法面工			式	1		5,783,820			
植生工			式	1		5,783,820			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	6,580	879	5,783,820			単-13号
舗装工			式	1		39,098,994			
アスファルト舗装工			式	1		39,098,994			
凍上抑制層(車道・路肩部)		再生骨材80mm級 t=600mm L=10.0km以下 DID無	m2	1,460	3,532	5,156,720			単-14号

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=300mm L=10.0km以下 DID無	m2	366	1,929	706,014			単-15号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=270mm L=10.0km以下 DID無	m2	152	1,785	271,320			単-16号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=200mm L=10.0km以下 DID無	m2	1,800	1,203	2,165,400			単-17号	
路肩装甲路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=90mm L=10.0km以下 DID無	m2	1,850	674.8	1,248,380			単-18号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 20% 昼間 t=50mm 1.4m未満 プライムコート	m2	1,250	3,130	3,912,500			単-19号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 20% 昼間 t=40mm 1.4m未満 タックコート	m2	1,060	2,885	3,058,100			単-20号	
基層(車道・路肩部) レベリング	再生粗粒度アスコン 20% 再生 平均厚t=70mm 1.4m以上3.0m以下 タックコート	m2	3,040	3,401	10,339,040			単-21号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 20% 昼間 t=30mm 3.0m超 タックコート	m2	3,690	1,664	6,140,160			単-22号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 20% 昼間 t=30mm 1.4m未満 タックコート	m2	1,060	2,556	2,709,360			単-23号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 20% 昼間 t=30mm 1.4m未満 プライムコート	m2	1,280	2,650	3,392,000			単-24号	
排水構造物工		式	1		4,319,508				

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		761,218			
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	160	263.8	42,208				単-25号
床掘り	土砂 小規模	m3	110	1,982	218,020				単-26号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	130	1,743	226,590				単-27号
埋戻し	土砂 小規模	m3	80	3,430	274,400				単-28号
側溝工		式	1		1,456,800				
プレキャストU型側溝	U-450 再生骨材80mm級 L=10.0km以下 DID無	m	120	12,140	1,456,800				単-29号
管渠工		式	1		1,641,640				
鉄筋コンクリート管	RC1-P0 φ600 再生骨材40mm級 L=10.0km以下 DID無	m	69	20,080	1,385,520				単-30号
コルゲートパイプ	フランジ型 円形1形 φ1000 t=2.7mm	m	3	49,940	149,820				単-31号
積芝		m2	10	10,630	106,300				単-32号
集水桝・マンホール工		式	1		459,850				

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト集水桝	I 型B 下部桝+Co蓋	箇所	1	122, 900	122, 900			単-33号	
プレキャスト集水桝	1500型 下部桝	箇所	1	238, 000	238, 000			単-34号	
接続壁	Bタイプ	箇所	1	56, 960	56, 960			単-35号	
止水壁	U450用	箇所	1	41, 990	41, 990			単-36号	
区画線工		式	1		326, 099				
区画線工		式	1		326, 099				
溶融式区画線	ドット線 溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	10	617. 3	6, 173			単-37号	
ペイント式区画線	中央線 ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色	m	470	150	70, 500			単-38号	
ペイント式区画線	外側線 ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	1, 860	134. 1	249, 426			単-39号	
情報ボックス工		式	1		6, 335, 793				
作業土工		式	1		2, 518, 530				
床掘り (情報ボックス)	土砂 基面整正含む	m3	390	1, 963	765, 570			単-40号	

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し (情報ボックス)		土砂 埋設表示シート設置 含む	m3	250	3,096	774,000			単-41号
保護砂			m3	120	8,158	978,960			単-42号
ケーブル配管工			式	1		2,007,935			
波付硬質合成樹脂管		FEP50	m	3,490	460.9	1,608,541			単-43号
異種管継手（材料費）		VE54～FEP50	個	3	4,620	13,860			単-44号
埋設表示シート（材料費）		W=300mm 2倍 水抜き穴 3孔	m	1,163	331.5	385,534			単-45号
ハンドホール工			式	1		1,778,577			
ハンドホール		CE型 1400×1000×140 0 下部+スラブ+鋳鉄蓋(T -25) 再生骨材80mm級 L=10.0km以下 DID無	箇所	5	349,500	1,747,500			単-46号
ハンドホール番号札（材料費）			枚	5	3,120	15,600			単-47号
ベルマウス（材料費）		FEP50用	個	33	469	15,477			単-48号
ダクト防護工			式	1		30,751			

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護コンクリート	C-4 小型構造物	m3	0.2	32,120	6,424			単-49号	
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	3	7,734	23,202			単-50号	
基礎材	再生骨材40mm級 t=50mm L=10.0km以下 DID無	m2	1	1,125	1,125			単-51号	
構造物撤去工		式	1		2,936,998				
構造物取壊し工		式	1		1,030,462				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,280	564.1	722,048			単-52号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	710	171.4	121,694			単-53号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	12	15,560	186,720			単-54号	
道路付属施設撤去工		式	1		1,600,660				
VE管撤去	硬質ビニル電線管 VE54	m	3,485	459.3	1,600,660			単-55号	
運搬処理工		式	1		305,876				
殻運搬	アスファルト殻 L=11.5km以下 DID無	m3	36	3,472	124,992			単-56号	

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋) L=10.9km以下 DID無	m3	12	2,105	25,260			単-57号
殻処分		アスファルト殻	t	82	800	65,600			単-58号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	t	30	1,500	45,000			単-59号
現場発生品運搬		コンクリートパイプ・铸铁蓋	t	1.24	36,310	45,024			単-60号
仮設工			式	1		7,494,900			
交通管理工			式	1		7,494,900			
交通誘導警備員		A	人日	166	17,010	2,823,660			単-61号
交通誘導警備員		B	人日	332	14,070	4,671,240			単-62号
直接工事費			式	1		95,579,539			
共通仮設費			式	1		14,403,065			
共通仮設費			式	1		1,003,065			
技術管理費			式	1		58,065			

設計内訳書

工事名	一般国道336号 浦幌町 ウツナイ路肩補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		945,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,400,000				
純工事費		式	1		109,982,604				
現場管理費		式	1		35,645,000				
工事原価		式	1		145,627,604				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 273. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	273. 8	273. 8	CB210100
計						273. 8	
単価						273. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬 現場～土砂仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=15. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価 2, 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 132	2, 132	CB210110
計						2, 132	
単価						2, 132	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118. 4	118. 4	CB210610	
計						118. 4		
単価						118. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 355	5, 355	CB210510	
計						5, 355		
単価						5, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 土砂仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=15. 5km以下 DID無	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 132	2, 132	CB210110	
計						2, 132		
単価						2, 132	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232	232	CB210020	
計						232		
単価						232	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 443	5, 443	CB210520	
計						5, 443		
単価						5, 443	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 土砂仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=15. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	2, 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 132	2, 132	CB210110	
計						2, 132		
単価						2, 132	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232	232	CB210020
計						232	
単価						232	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一10号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 790. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	790. 9	790. 9	CB220010
計						790. 9	
単価						790. 9	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	396	396	CB220010
計						396	
単価						396	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	路盤工内法面整形		単位	m2	数量	1	単価 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	396	396	CB220010
計						396	
単価						396	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一13号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価 879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	879	879	WB810870 単一 63号
計						879	
単価						879	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一14号	凍上抑制層(車道・路肩部)	再生骨材80mm級 t=600mm L=10. 0km以下 DID無	単位	m2	数量	100	単価 3, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		600mm 3層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	100	2, 569	256, 900	CB410030
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	63. 5	1, 515	96, 202. 5	CB210110
計						353, 102. 5	
単価						3, 532	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=300mm L=10. 0km以下 DID無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	300mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	100	1, 447	144, 700	CB410030	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	31. 8	1, 515	48, 177	CB210110	
	計					192, 877		
	単価					1, 929	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=270mm L=10. 0km以下 DID無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	270mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	100	1, 351	135, 100	CB410030	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	28. 6	1, 515	43, 329	CB210110	
	計					178, 429		
	単価					1, 785	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=200mm L=10. 0km以下 DID無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	100	881. 6	88, 160	CB410030	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	21. 2	1, 515	32, 118	CB210110	
	計					120, 278		
	単価					1, 203	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	路肩装甲路盤(車道・路肩部)	再生骨材40mm級 t=90mm L=10. 0km以下 DID無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	90mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	100	530. 8	53, 080	CB410030	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	9. 5	1, 515	14, 392. 5	CB210110	
	計					67, 472. 5		
	単価					674. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 20% 昼間 t=50mm 1. 4m未満 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価	3, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 130	3, 130	CB410040	
計						3, 130		
単価						3, 130	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 20% 昼間 t=40mm 1. 4m未満 タックコート	単位	m2	数量	1	単価	2, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 885	2, 885	CB410240	
計						2, 885		
単価						2, 885	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基層(車道・路肩部) レベリング*	再生粗粒度アスコン 20% 再生 平均厚t=70mm 1. 4m以上3. 0m以下 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 70mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 401	3, 401	CB410240	
計						3, 401		
単価						3, 401	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 20% 昼間 t=30mm 3. 0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 664	1, 664	CB410260	
計						1, 664		
単価						1, 664	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一23号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 20% 昼間 t=30mm 1.4m未満 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 2,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,556	2,556	CB410260
計						2,556	
単価						2,556	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 20% 昼間 t=30mm 1.4m未満 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,650	2,650	CB410260
計						2,650	
単価						2,650	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		263. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	263. 8	263. 8	CB210030	
計						263. 8		
単価						263. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 982	1, 982	CB210030	
計						1, 982		
単価						1, 982	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満					CB210410	
			m 3	1	1,743	1,743		
計						1,743		
単価						1,743	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		3,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3,430	3,430		
計						3,430		
単価						3,430	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	プレキャストU型側溝	U-450 再生骨材80mm級 L=10.0km以下 DID無	単位	m	数量	10	単価	12, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	m	10	12, 040	120, 400	WB821410 単一 64号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下	m 3	0.6	1, 515	909	CB210110	
計						121, 309		
単価						12, 140	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	鉄筋コンクリート管	RC1-P0 φ 600 再生骨材40mm級 L=10.0km以下 DID無	単位	m	数量	10	単価	20,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート管（1種管）据付・撤去	据付 内径600mm 9個/10m 排出ガス対策型第1次基準値	m	10	18,270	182,700	WA161930 単一 65号	
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m ²	8	1,547	12,376	CB221110	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m ³ (平積1.0m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下	m ³	1.6	1,515	2,424	CB210110	
	基面整正		m ²	8	401.1	3,208.8	CB210080	
	計					200,708.8		
	単価					20,080	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	コルゲートパイプ	フランジ型 円形1形 φ1000 t=2.7mm	単位	m	数量	10	単価	49,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	10	42,860	428,600	CB222890	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,183	6,183	CB210410	
砂		【⑥ゾーン 浦幌】洗い砂	m 3	1.2	4,600	5,520		
基礎碎石		27.5cmを超え30.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	17.5	3,009	52,657.5	CB221110	
基面整正			m 2	16	401.1	6,417.6	CB210080	
計						499,378.1		
単価						49,940	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	積芝		単位	m2	数量	1	単価	10, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積芝工			m 2	1	10, 630	10, 630	WA164570 単一 66号	
計						10, 630		
単価						10, 630	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	プレキャスト集水桝	I 型B 下部桝+Co蓋	単位	箇所	数量	10	単価	122, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 1200kgを超え1600kg以下 有り 全ての費用	基	10	11, 360	113, 600	CB222800	
集水桝		I 型-B 下部桝	個	10	102, 000	1, 020, 000		
高規格 集水桝		コンクリート蓋 B型用	組	10	8, 770	87, 700		
基面整正			m 2	16. 9	401. 1	6, 778. 59	CB210080	
計						1, 228, 078. 59		
単価						122, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	プレキャスト集水桝	1500型 下部桝	単位	箇所	数量	10	単価	238, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝（2 8 0 0を超え4 0 0 0 k g／基以下）据付		有 標準	基	10	20, 840	208, 400	WA161700	
集水桝		下部桝1 5 0 0×1 5 0 0×1 5 0 0	個	10	216, 000	2, 160, 000	単一 67号	
基面整正			m 2	28. 9	401. 1	11, 591. 79	CB210080	
計						2, 379, 991. 79		
単価						238, 000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	接続壁	Bタイプ	単位	箇所	数量	10	単価	56, 960	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水構造物設置工（接続壁）		接続壁Bタイプ	個	10	56, 560	565, 600	WA186310 単一 68号		
基面整正			m 2	9. 8	401. 1	3, 930. 78	CB210080		
計						569, 530. 78			
単価						56, 960	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	止水壁	U450用	単位	箇所	数量	10	単価	41, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水構造物設置工（接続壁）		各種	個	10	41, 760	417, 600	WA186310 単－ 69号	
基面整正			m 2	5. 6	401. 1	2, 246. 16	CB210080	
計						419, 846. 16		
単価						41, 990	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	溶融式区画線	ドット線 溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	617.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	617.3	617.3	WB821210 単一 70号		
計						617.3			
単価						617.3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	ペイント式区画線	中央線 ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	150	150	WB821210 単一 71号	
計						150		
単価						150	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	ペイント式区画線	外側線 ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	134. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	134. 1	134. 1	WB821210 単一 72号		
計						134. 1			
単価						134. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り (情報ボックス)	土砂 基面整正含む	単位	m3	数量	1	単価	1, 963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	1, 963	1, 963	CB440710	
計						1, 963		
単価						1, 963	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し (情報ボックス)	土砂 埋設表示シート設置含む	単位	m3	数量	1	単価	3, 096	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し			m 3	1	3, 096	3, 096	CB440720		
計						3, 096			
単価						3, 096	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	保護砂		単位	m3	数量	1	単価	8, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 638	2, 638	CB210410	
砂		【⑥ゾーン 浦幌】洗い砂	m 3	1. 2	4, 600	5, 520		
計						8, 158		
単価						8, 158	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	波付硬質合成樹脂管	FEP50	単位	m	数量	100	単価	460. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条	m	100	127. 6	12, 760	WYB00004 単一 73号		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 5 0 m m	m	101	330	33, 330			
計						46, 090			
単価						460. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	異種管継手（材料費）	VE54～FEP50	単位	個	数量	1	単価	4, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		異種管接続材料（H型）5 0 mm	組	1	4, 620	4, 620		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	埋設表示シート（材料費）	W=300mm 2倍 水抜き穴3孔	単位	m	数量	1	単価	331.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設表示シート（材料費）		m	1	331.5	331.5	CB440830	
	計					331.5		
	単価					331.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一46号	ハンドホール	CE型 1400×1000×1400 下部+スラブ+铸铁蓋(T-25) 再生骨材80mm級 L=10. 0km以下 DID無	単位	箇所	数量	10	単価 349, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	10	49, 440	494, 400	CB222840
高規格 電力管路ハンドホール		C E 型	個	10	117, 000	1, 170, 000	
スラブ		CE型 1400×1000×200	個	10	39, 000	390, 000	
高規格 電力管路ハンドホール铸铁蓋		S T 5 φ 8 2 0 m m 枠蓋共	個	10	141, 000	1, 410, 000	
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 各種	m 2	19. 2	1, 323	25, 401. 6	CB440840
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	2. 8	1, 515	4, 242	CB210110
計						3, 494, 043. 6	
単価						349, 500	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	ハンドホール番号札（材料費）		単位	枚	数量	1	単価	3, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報ボックスハンドホール番号札			枚	1	3, 120	3, 120		
計						3, 120		
単価						3, 120	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	ベルマウス（材料費）	FEP50用	単位	個	数量	1	単価	469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 5 0 m m	個	1	469	469		
計						469		
単価						469	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	防護コンクリート	C-4 小型構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		32, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32, 120	32, 120	CB240010	
計						32, 120		
単価						32, 120	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量		単価	
						1		7, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7, 734	7, 734	CB240210	
計						7, 734		
単価						7, 734	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	基礎材	再生骨材40mm級 t=50mm L=10.0km以下 DID無	単位	m2	数量		単価	1,125
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎材	7.5cm以下 各種	m 2	10	1,049	10,490	CB440840	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下	m 3	0.5	1,515	757.5	CB210110	
	計					11,247.5		
	単価					1,125	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	564.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	564.1	564.1	CB430510	
	計					564.1		
	単価					564.1	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	171. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	171. 4	171. 4	CB430310	
計						171. 4		
単価						171. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15, 560	15, 560	WB824010 単一 74号	
計						15, 560		
単価						15, 560	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	VE管撤去	硬質ビニル電線管 VE54	単位	m	数量	1	単価	459. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設		道路沿い 54mm以下 撤去(不使用)	m	1	459. 3	459. 3	WE112000 単一 75号		
計						459. 3			
単価						459. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	殻運搬	アスファルト殻 L=11. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	3, 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 472	3, 472	CB227010	
計						3, 472		
単価						3, 472	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) L=10. 9km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 105	2, 105	CB227010	
計						2, 105		
単価						2, 105	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	800	800	WB020052 単一 76号	
計						800		
単価						800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一59号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	t	数量	1	単価 1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	1, 500	1, 500	WB020052 単一 77号
計						1, 500	
単価						1, 500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一60号	現場発生品運搬	コンクリートパイク・铸铁蓋	単位	t	数量	1	単価 36, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 65. 0km以下	t	1	27, 940	27, 940	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 362	8, 362	CB010420
計						36, 302	
単価						36, 310	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 010	17, 010	WB010211 単一 78号	
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 070	14, 070	WB010212 単一 79号	
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	879. 24	879		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						879		
単価						879	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,664	36,640		
鉄筋コンクリートU型		450 45×45×200	個	5	16,400	82,000		
砕石		再生骨材80mm級	m ³	0.72	2,400	1,728		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						120,400		
単価						12,040	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	鉄筋コンクリート管（１種管）据付 ・撤去	据付 内径6 0 0 m m 9個/10m 排出ガス対策型第1次基準値	単位	m	数量	10	単価	18, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 17	26, 460	4, 498		
特殊作業員			人	0. 52	23, 940	12, 448		
普通作業員			人	0. 21	20, 055	4, 211		
鉄筋コンクリート管		1 種 旧普通管 内径6 0 0	本	10	11, 300	113, 000		
1 種ゴムリング旧普通管		内径6 0 0 用	個	9	2, 640	23, 760		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	時間	2. 68	8, 017	21, 485	単一 80号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		3, 298		
計						182, 700		
単価						18, 270	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	積芝工		単位	m 2	数量	100	単価	10, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	30. 8	20, 055	617, 694		
芝		生芝	m 2	1, 170	380	444, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		706		
計						1, 063, 000		
単価						10, 630	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一67号	集水桝（2 8 0 0 を超え4 0 0 0 k g／基以下）据付	有 標準	単位	基	数量	10	単価 20, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 21	26, 460	32, 016	
特殊作業員			人	0. 78	23, 940	18, 673	
普通作業員			人	2. 21	20, 055	44, 321	
集水桝		別途計上	個	10	0	0	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	時間	6. 1	10, 920	66, 612	単一 81号
基礎碎石費 18%			式	1		29, 091	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		17, 687	
計						208, 400	
単価						20, 840	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	排水構造物設置工（接続壁）	接続壁Bタイプ	単位	個	数量	1	単価	56, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 15	26, 460	3, 969		
	特殊作業員		人	0. 18	23, 940	4, 309		
	普通作業員		人	0. 15	20, 055	3, 008		
	接続壁	Bタイプ	個	1	35, 300	35, 300		
	バックホウ運転（クレーン機能付）		日	0. 21	43, 240	9, 080	WA186311 単一 82号	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		894		
	計					56, 560		
	単価					56, 560	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一69号	排水構造物設置工（接続壁）	各種	単位	個	数量	1	単価 41, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 15	26, 460	3, 969	
特殊作業員			人	0. 18	23, 940	4, 309	
普通作業員			人	0. 15	20, 055	3, 008	
U字側溝用 止水壁 U450用		1200×1000×200	個	1	20, 500	20, 500	
バックホウ運転（クレーン機能付）			日	0. 21	43, 240	9, 080	WA186311
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		894	単一 82号
計						41, 760	
単価						41, 760	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-70号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	617. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	328	328, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	207	233, 910		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	455	22, 750		
軽油			L	80	124	9, 920		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13, 720		
計						617, 300		
単価						617. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	91	91, 000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45, 250		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020		
軽油			L	41	124	5, 084		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 646		
計						150, 000		
単価						150	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	134. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	76	76, 000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45, 250		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020		
軽油			L	34	124	4, 216		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 614		
計						134, 100		
単価						134. 1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－73号	波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条	単位	m	数量	100	単価	127. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	25, 515	12, 757			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						12, 760			
単価						127. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	15, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15, 555	15, 555		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 560		
単価						15, 560	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 54mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		459. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	25, 515	45, 927		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						45, 930		
単価						459. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃材アスコン	t	100	800	80, 000		
計						80, 000		
単価						800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		鉄筋コンクリート	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	8, 017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	24, 570	3, 931		
軽油			L	8. 6	124	1, 066		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	時間	1	3, 020	3, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 017		
単価						8, 017	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一81号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価 10, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 16	24, 570	3, 931	
軽油			L	15	124	1, 860	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	時間	1	5, 120	5, 120	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						10, 920	
単価						10, 920	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	バックホウ運転（クレーン機能付）		単位	日	数量	1	単価	43, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24, 570	24, 570		
	軽油		L	54	124	6, 696		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 64	7, 300	11, 972		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					43, 240		
	単価					43, 240	円／日	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	95,579,539	直接工事費	95,579,539	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	110,600	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		95,579,539		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		95,468,939			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.63 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		14.02 %	（13.48% × 週休1.04）			
計上額		13,400,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	95,468,939	直接工事費	95,579,539		
非対象額計（一）	110,600				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	110,600	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	95,468,939	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.99 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.99 %				
計上額	945,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	58,065				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					14,403,065

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	109,982,604	単独（追加工事）直接工事費	95,579,539	単独（追加工事）共通仮設費	14,403,065
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	109,982,604	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	109,872,004		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.72％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.92％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	32.41％（30.58％×週休1.06）		0％		
計上額	35,645,000		0		0
			6,589,271（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	広尾道路事務所	工事番号	2023280852	第 0 回変更
発注年月	令和05年06月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			舗装工事	

工事原価	145,627,604				
純工事費	109,982,604	現場管理費	35,645,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	145,627,604	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	145,517,004	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	145,627,604				
契約保証に係る補正值	0.04	%			
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					